
Le 
a 

qe
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR - eo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION No. 87.1.1.1. 

uN 01951 
GILBERTO NOVOA MONTALVO» 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 
MEDIANTE RESOLUCION NO. ADM.87375 DE 27 DE NOVIEMBRE DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de julio de 1987 se “ha otorgado. ante 
el Notario Décimo * Primero. del cantón Quito la escritura! pública 

LA, Yoo. 

: QUÉ los señores Ronald Wright Durán Ballén y Jorge 
A. Villamizar Cajiao, en sus calidades de Presidente y Gerente 

pública, a Cuyo efecto han presentado tres copias certificadas 
5 de la mismas' 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 
, ción y Pesca mediante Resolución No.1000 de 23' de julio de 1987, 

autoriza al señor Jorge Alberto Villamizar Cajiao, de nacionalidad 
. colombiana, la inversión en el aumento de capital de la Compañia; 

0)
 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías " 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control 
ha presentado el inform favorable No. SC.IIC.IAE.750 de 16 de 
¡noviembre de 1987; 

: QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas o 
y: Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante : 
memorando NO. DJ.CAE.87.650 de 8 de diciembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez que 

0866014 

“de aumento de capital y reforma de estatutos de "POLLO FAVORITO * 
SOCIEDAD ANONIMA (POFASA) A 

.de la Compañía, respectivamente, con el patrocinio del doctor Iván - 
.Torres Proaño, han solicitado la aprobación de la indicada escritura A 

considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; : - 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de "POLLO 
FAVORITO SOCIEDAD ANONIMA (POFASA)” por (S/.50'000.000,00) CINCUENTA 
MILLONES DE SUCRES 00/100, con lo que asciende a (S/, 60*000. 000,00) 
SESENTA MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 60.000 acciones 
ordinarias y nominativas de (S/.1.000,00) un mil sucres de valor 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante: en la referida 

. escritura pública. 

ARTICULO' SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo Primero. del cantón 
- Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que'se aprueba, del contenido de la presente Resolución y «siente | 

- razón de esta anotación. o, o 

UU



pan + 

c
o
 

a
 

c
z
 Ss 

a
 

h
s
 

A
 

cr
 

REPUBLICA DEL ECUADOR » 

.. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

? h 

“POLLO FAVORITO SOCIEDAD ANONIMA (POFASA) * 
ad 2 ea 

. ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y dsvuelva las 

. restantes con la razón da la inscripción que se ordenaz y. D) cuipla : 
con las Genés prescripciones contenidas en la ley de Registro. 

ARTICULO CUARK CUARZO. DISPONER que el Notario Décimo Primero 421 cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura píblica de 5 
"da febrero de 1976 por la cual se constituy8 la corpañila en referen- 
cía, qua ha procedido a aumentar el capital y reformr sus estatutos 
radiante la cscritura pública que ce aprueba por la presente Rasolu- 

:.: ción y siente razón de esta anotación. 

. ARFICULO QUINTO.- DISPONER que wn extracto de la indicada escritura 
sa públiques, por una vez, en uno de los dljarios de mayor circulación 

_€n Quito. Un ejomplar de la publicación deberá entregares a este * 

CUMPLIDO, Vuelva el expeúlente. 

COMNEQUESTO, y 01.108) y firmada en la Suzerintentencia 
- ds Compañías, en Quito, a 

  

  

DJ.CAB 

  

"Con“esta fecha queda inscrita la preoente Resolución bajo el número 

203 del, Registro Industrial, tomo 19.- Se de usÍ cumplimiento a lo 

dispuesto en- la misma, de conformidad o lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el R 

29 de agosto del mismo año.- Quito, e treinte 

vecientos ochenta y siete.- El REGISTRADOR. - 

is      
   

  

ro OPicia 878 de 

leo lui “mil no- 

AP Oriiteoo ¡Diao Ut Ba. ideras 

pisTraDOR: 'MIMCARITL DLL CANTON ! QUITO 

   


